
 
 
 
Zastupitelstvo obce Lukavec u Hořic, 15.12.2023 Str. 1/ 6 

Obec Lukavec u Hořic 
Zastupitelstvo obce Lukavec u Hořic 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lukavec u Hořic, 
konaného dne 15.12.2023, od 18:00 hodin 

 
 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Lukavec u Hořic (dále jen "zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18:00 hodin 
starostou obce panem Davidem Hladíkem (dále jen předsedající). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 7 členů zastupitelstva (p. 
Kotas je omluven a p. Drahonínský se dostaví později), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (podle § 92 
odst. 3 zákona o obcích). Prezenční listina je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  
  
Předsedající dále sdělil, že zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v kanceláři 
Obecního úřadu.  

*  *  * 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu p. Pavla Jünglinga a p. Pavla Fillu a zapisovatelkou pí. Ilonu Menclovou, 
kteří s návrhem vyslovili souhlas.  

*  *  * 
 

Předsedající dále informoval, že paní RNDr. Kateřina Krutilová, PhD. rezignovala na funkci obecního 
zastupitele a člena kontrolního výboru a informoval o tom, že náhradníkem je pan Miroslav Valášek 
(přítomen).  
 
Bod 1 – Složení slibu zastupitele 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval pana Miroslava Valáška ke složení slibu. Před 
složením slibu ho předsedající upozornil, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (podle § 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění). 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích  
 
"Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Lukavec u Hořic a jejích občanů a řídit se Ústavou České republiky."  
 
a vyzval pana Miroslava Valáška ke složení slibu pronesením slova "slibuji" a podpisem na připraveném archu 
(viz. Příloha). Pan Miroslav Valášek složil slib.  
 

*  *  * 
 
 
Schválení programu 
Předsedající přednesl návrh programu zasedání. Poté vyzval přítomné členy zastupitelstva, aby podali 
doplňující návrhy. Žádné další doplňující návrhy nebyly vzneseny.   
Následovalo hlasování o schválení programu:  



 
 
 
Zastupitelstvo obce Lukavec u Hořic, 15.12.2023 Str. 2/ 6 

 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželo se 0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schválilo následující program.  
 
Program: 

2. Volba člena kontrolního výboru 
3. Návrh rozpočtu 2024 
4. Sledování ukazatelů rozpočtu 
5. Pravomoc starosty obce provést změnu rozpočtu   
6. Stanovení ceny vodného ve dvousložkové formě – Lukavec na rok 2024 
7. Stanovení ceny vodného Dobeš na rok 2024 
8. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
9. Obecně závazná vyhláška o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a             

odstraňování komunálních odpadů na území obcí Lukavec u Hořic, Dobeš a Černín 
10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
11. Podání žádosti o dotaci na KHK z 24POVU1 Účel 1 – komunikace na Trhovce 
12. Záměr daru pozemku p.č. 178/2 k.ú. Černín – Správa silnic KHK 
13. Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 65/9 k.ú. Černín dle GP č. 103-160/2023 
14. Žádost o finanční podporu na nepřetržitou osobní asistenci v ORP Hc – Domeček plný koleček z.s 
15. Různé: 

a) Rozpočtové opatření starosty 
b) Odměny členům KV 
c) Žádost o změnu směny pozemků k.ú. Lukavec p.č. 106/12 a 106/9 

 
*  *  * 

 
Bod 2 - Volba členů kontrolního výboru  
Předsedající navrhl, aby se členem kontrolního výboru stal pan Miroslav Valášek a vyzval členy zastupitelstva 
k podávání dalších návrhů na členy kontrolního výboru. Žádné další návrhy nebyly podány.  Následovalo 
hlasování.  
 
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdrželo se 1. 
Usnesení č. VIII/1: Zastupitelstvo obce Lukavec u Hořic zvolilo do funkce člena kontrolního 
výboru pana Miroslava Valáška.       

 
*  *  * 

 
Bod 3 – Návrh rozpočtu 2024 
Předsedající prezentoval návrh rozpočtu na rok 2024. Dále sdělil, že návrh rozpočtu byl v zákonné lhůtě 
vyvěšen na úřední desce. Rozpočet 2024: příjmy 7 378 500 Kč a výdaje 10 700 984 Kč. Dále informoval, že 
rozpočet je schodkový a schodek ve výši 3 322 484 Kč bude hrazen z výsledku hospodaření let minulých. 
Poté vyzval přítomné, aby se k tomuto bodu vyjádřili, zodpověděl dotazy a následovalo hlasování. 
 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželo se 0. 
Usnesení č. VIII/2: Zastupitelstvo obce schválilo rozpočet na rok 2024 s příjmy ve výši 7 378 
500 Kč a výdaji ve výši 10 700 984 Kč s tím, že schodek rozpočtu ve výši 3 322 484 Kč bude 
hrazen z výsledku hospodaření let minulých.     
 

*  *  * 
 
 



 
 
 
Zastupitelstvo obce Lukavec u Hořic, 15.12.2023 Str. 3/ 6 

Bod 4 - Sledování ukazatelů rozpočtu 
Předsedající informoval přítomné o nutnosti sledovat ukazatele rozpočtu dle jednotlivých paragrafů.  V 
diskuzi nebylo k tomuto bodu připomínek. Následovalo hlasování.  
  
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželo se 0.  
Usnesení č. VIII/3: Zastupitelstvo obce stanovilo jako závazné ukazatele rozpočtu dodržení 
objemu jednotlivých paragrafů a přesuny mezi jednotlivými položkami uvnitř paragrafu při jeho 
nepřekročení jsou plně v kompetenci starosty a účetní obce.    
 

*  *  * 
 
 
Bod 5 - Pravomoc starosty obce provést změnu rozpočtu   
Předsedající požádal zastupitelstvo, aby ho pověřilo k provádění rozpočtových opatření do výše 200.000 Kč. 
V diskuzi nebylo k tomuto bodu připomínek. Následovalo hlasování.   
 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželo se 0.  
Usnesení č. VIII/4: Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce Ing. Davida Hladíka k provedení 
rozpočtových opatření i v závazných ukazatelích, a to do výše 200.000 Kč. 
 

*  *  * 
 

Bod 6 – Stanovení ceny vodného ve dvousložkové formě – Lukavec na rok 2024 
Předsedající navrhl stanovit úhradu vodného ve dvousložkové formě. Dále navrhl, aby cena poplatku za 
vodoměr zůstala na 400 Kč a cena za 1 m3 se zvýšila na 50 Kč. Následovala diskuze, ve kterém pí. Menclová 
dala protinávrh 400 Kč za vodoměr a cena za 1 m3 48 Kč. Následovala hlasování:  
 
Výsledek hlasování pro protinávrh (400 Kč/vodoměr, 48 Kč/1m3): Pro 3, Proti 4, Zdrželo se 0 
Výsledek hlasování pro původní návrh (400 Kč/vodoměr, 50 Kč/1m3): Pro 4, Proti 3, Zdrželo se 
0 
 
Vzhledem k tomu, že ani jeden návrh neprošel, navrhl starosta 450Kč/vodoměr a 48 Kč/1m3. Následovalo 
hlasování pro tento návrh. 
Výsledek hlasování pro (450 Kč/vodoměr, 48 Kč/1m3): Pro: 5, Proti 1, Zdrželo se 1  
 
Usnesení č. VIII/5: Zastupitelstvo obce schválilo úhradu vodného ve dvousložkové formě pro 
část obce Lukavec. Zastupitelstvo obce dále schválilo cenu vodného pro Lukavec u Hořic na rok 
2024 ve výši 48 Kč/m3 a 450 Kč za vodoměr/rok.   
 

*  *  * 
 
 

Bod 7 – Stanovení ceny vodného Dobeš na rok 2024 
Předsedající navrhl ponechat výši vodného pro místní část Dobeš pro rok 2024 ve výši 40 Kč/m3. V diskuzi k 
tomuto bodu nebylo připomínek.    
 
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdrželo se 0  
Usnesení č. VIII/6: Zastupitelstvo obce schválilo výši vodného pro místní část Dobeš na rok 
2024 ve výši 40 Kč/m3.   
 

*  *  * 
 

Dostavil se zastupitel pan Marek Drahonínský. 
 

*  *  * 



 
 
 
Zastupitelstvo obce Lukavec u Hořic, 15.12.2023 Str. 4/ 6 

Bod 8 – Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
Předsedající navrhl stanovit výši koeficientu za 1 litr komunálního odpadu na 1 Kč. Dále informoval, že na 
základě schváleného koeficientu budou stanoveny ceny za ceny za svoz komunálního odpadu pro rok 2024. 
Informoval, že dle výpočtu vychází koeficient na 0,912 Kč/litr. V diskuzi byly navrženy další 2 hladiny 
koeficientu, a to 0,80 Kč/litr a 0,90 Kč/litr. Dále informoval, že na rok 2024 bude možné zakoupit už jen 
známku na 26 a 13 svozů. Následovalo hlasování.    
Následovalo hlasování, nejdříve o protinávrzích. 
 
Výsledek hlasování pro 0,80 Kč: Pro 1, Proti 5, Zdrželo se 2.   
Výsledek hlasování pro 0,90 Kč: Pro 3, Proti 5, Zdrželo se 0.   
Výsledek hlasování pro 1 Kč: Pro 5, Proti 3, Zdrželo se 0.   
 
Usnesení č. VIII/7: Zastupitelstvo obce schválilo koeficient za 1 litr komunálního odpadu 1 
Kč/litr. Ceny o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu jsou dány obecně závaznou 
vyhláškou.  

 
*  *  * 

 
 

9. Obecně závazná vyhláška o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a             
odstraňování komunálních odpadů na území obcí Lukavec u Hořic, Dobeš a Černín 
Předsedající předložil ke schválení Obecně závaznou vyhlášku o systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obcí Lukavec u Hořic, Dobeš a Černín. 
V diskuzi k tomuto bodu nebylo připomínek, následovalo hlasování. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdrželo se 0  
Usnesení č. VIII/8: Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku o systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů na 
území obcí Lukavec u Hořic, Dobeš a Černín. 
 
  

*  *  * 
 
10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 
Předsedající předložil ke schválení Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. V diskuzi k tomuto 
bodu nebylo připomínek, následovalo hlasování. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdrželo se 0  
Usnesení č. VIII/9: Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním 
poplatku ze psů.  

 
*  *  * 

 
11. Podání žádosti o dotaci na KHK z 24POVU1 Účel 1 – komunikace Na Trhovce 
Předsedající navrhl podat žádost o dotaci na výstavbu spodní části komunikace Na Trhovce z programu 
Královéhradeckého kraje 24POVU1 Účel 1. Dále informoval, že dotace by případně byla v max. výši 70% (tj. 
1,2 mil. Kč). Dále uvedl, že předpokládaná cena zhotovení je 1,7 mil. Kč. Následovala diskuze a hlasování.  

 
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdrželo se 0  
Usnesení č. VIII/10: Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci na výstavbu spodní 
části komunikace Na Trhovce z programu Královéhradeckého kraje 24POVU1 Účel 1.   

 
*  *  * 



 
 
 
Zastupitelstvo obce Lukavec u Hořic, 15.12.2023 Str. 5/ 6 

12. Záměr daru pozemku p.č. 178/2 k.ú. Černín – Správa silnic KHK 
Předsedající předložil ZO ke schválení darování pozemku p.č. 178/2 v k.ú. Černín Správě silnic 
Královéhradeckého kraje. V diskuzi k tomuto bodu nebylo připomínek, následovalo hlasování. 
 
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdrželo se 0  
Usnesení č. VIII/11: Zastupitelstvo obce schválilo darování (bezúplatné) pozemku p.č. 178/2 
v k.ú. Černín Správě silnic Královéhradeckého kraje.    

 
*  *  * 

 
 
13. Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 65/9 k.ú. Černín dle GP č. 103-160/2023 
Předsedající předložil ZO ke schválení bezúplatný převod pozemku p.č. 65/9 v k.ú. Černín dle GP č. 103-
160/2023 z majetku Pozemkového fondu do majetku obce Lukavec u Hořic. V diskuzi k tomuto bodu nebylo 
připomínek, následovalo hlasování.  
 
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdrželo se 0  
Usnesení č. VIII/12: Zastupitelstvo obce schválilo bezúplatný převod pozemku p.č. 65/9 v k.ú. 
Černín dle GL 103-160/2023 do majetku obce Lukavec u Hořic.     

 
*  *  * 

 
14. Žádost o finanční podporu na nepřetržitou osobní asistenci v ORP Hc – Domeček plný 
koleček z.s 
Předsedající předložil ZO žádost o finanční podporu na nepřetržitou osobní asistenci v ORP Hc – Domeček 
plný koleček z.s. Všichni přítomní zastupitelé se shodli na tom, že tuto službu podpořit chtějí a následovala 
diskuze o výši finanční podpory. Z diskuze vzešly 2 návrhy, a to 10.000 Kč a 5.000 Kč. Následovalo 
hlasování: 
 
Výsledek hlasování pro 5.000 Kč: Pro 1, Proti 7, Zdrželo se 0.   
Výsledek hlasování pro 10.000 Kč: Pro 6, Proti 2, Zdrželo se 0.   
 
Usnesení č. VIII/13: Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar ve výši 10.000 Kč nepřetržitou 
osobní asistenci v ORP Hc – Domeček plný koleček z.s 
     

*  *  * 
 
15. Různé 
 

a) Rozpočtové opatření starosty č. IV.S-2023 
Předsedající informoval přítomné o rozpočtovém opatření starosty. Přítomní vzali na vědomí. 

b) Odměny členů kulturního výboru 
Předsedající předal slovo paní Dítě Dubcové, která navrhla roční odměny pro členy kulturní komise 
následovně:  

- XXX – 4 000 Kč 
- XXX – 15 000 Kč 
- XXX – 6 000 Kč 

Paní Dítě Dubcová zároveň poděkovala všem, kteří na akcích pořádaných kulturní komisí pomohla nebo 
spolupracovala.  

 



 
 
 
Zastupitelstvo obce Lukavec u Hořic, 15.12.2023 Str. 6/ 6 

Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdrželo se 0. 
Usnesení č. VIII/14: Zastupitelstvo obce schválilo odměny pro členy a spolupracovníky kulturní 
komise následovně: paní XXX – 4 000 Kč, paní XXX – 15 000 Kč, paní  XXX – 6 000 Kč.  
 

c) Žádost o změnu směny pozemků k.ú. Lukavec p.č. 106/12 a 106/9 
Předsedající předložil ZO k projednání žádost o změnu směny pozemků k.ú. Lukavec p.č. 106/12 a 
106/9. Následovala diskuze, ve které se zastupitelé shodli na tom, že trvají na původní variantě 
směny pozemků, která již byla schválena. 

 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 21:00 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 22.12.2023                                                             Zapisovatel: Ilona Menclová 
 

Podpisy ověřovatelů zápisu 
 

 
Ověřovatelé:  ........................................ dne .............................. 
 Pavel Filla 
                                                                                
 
 
 ....................................... dne ............................. 
                                           Pavel Jüngling 
 
 
  
Starosta: .......................................  dne ............................. 
 Ing. David Hladík  


